Постановление Брянской городской администрации

от 01.06.2020 № 1363-п

О внесении  изменений  в  постановление

Брянской     городской     администрации

от 02.08.2017 № 2720-п   «Об утверждении

Положения      о     порядке     проведения

аукциона на право размещения

нестационарных торговых    объектов на

территории города Брянска

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области

от 17.03.2020 № 106-п  «О введении режима повышенной готовности на

территории Брянской области»,  Уставом городского округа город

Брянск, Положением о порядке размещения нестационарных торговых

объектов на территории города Брянска,  принятым  Решением

Брянского городского Совета народных депутатов от 27.06.2012 № 803,

а также  с реализацией на территории Брянской области комплекса

ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение

санитарно-эпидемиологического благополучия населения и в целях

оказания мер поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, в наибольшей степени пострадавшим, в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 02.08.2017 № 2720-п «Об утверждении Положения о порядке

проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых

объектов на территории города Брянска» (в редакции постановлений

Брянской городской администрации от 16.04.2018 № 1060-п,

2

от 30.05.2019 № 1686-п), следующие изменения:

- дополнить постановление пунктами  1.1 и 1.2  следующего

содержания:

«1.1. В отношении субъектов малого и среднего

предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого

и среднего предпринимательства и осуществляющих виды деятельности

в принадлежащих им нестационарных торговых объектах, размещенных

на территории города Брянска, определенные перечнем отраслей

российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях

ухудшения ситуации в результате распространения новой

коронавирусной инфекции, утвержденным Постановлением

Правительства Российской Федерации  от 03.04.2020 № 434, (далее по

тексту – субъекты малого и среднего предпринимательства):

- не применяется с 1 апреля 2020 года до дня окончания действия

режима повышенной готовности, введенного постановлением

Правительства Брянской области от 17.03.2020 № 106-п «О введении

режима повышенной готовности на территории Брянской области»

(далее по тексту – постановление Правительства Брянской области от

17.03.2020 № 106-п) абзац 12 пункта 2.37 Положения о порядке

проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых

объектов на территории города Брянска, утвержденного

постановлением Брянской городской администрации  от 02.08.2017

№ 2720-п, а именно в случае просрочки уплаты платежей победителями

аукционов не начисляется и не взыскивается пеня в размере одной

трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от

неуплаченной суммы за каждый день просрочки, начиная со

следующего за установленным графиком платежей дня по день

исполнения обязанности по его уплате включительно;

- предоставляется отсрочка оплаты ежеквартальных платежей за

право размещения нестационарных торговых объектов на 6 месяцев со

дня окончания режима повышенной готовности на территории

Брянской области, введенного Постановлением Правительства

Брянской области от 17.03.2020 № 106-п, срок оплаты которых, в

соответствии с графиком платежей  установлен до 5 апреля 2020 года  и

до 5 июля 2020 года.

1.2. В отношении субъектов малого и среднего

предпринимательства, указанных в п. 1.1 настоящего постановления а

также в отношении победителей аукциона на право размещения

нестационарных торговых объектов на территории города Брянска,

состоявшегося 24 марта 2020 года,  места размещения которых,

определенные Схемой  размещения нестационарных торговых объектов

на территории города Брянска, утвержденной Решением Брянского

городского    Совета   народных       депутатов      от   27.04.2016   № 405,

3

размещаются в местах массового посещения граждан, определенных

пп. 2.1.1, п. 2.1, раздела 2  постановления Правительства Брянской

области   от 17.03.2020 № 106-п:

- осуществляется возврат внесенных денежных средств

победителям  аукциона на право размещения нестационарных торговых

объектов, состоявшегося 24 марта 2020 года, в отношении

нестационарных торговых объектов, которые должны размещаться   на

период с 01.04.2020 по 01.10.2020, в случае подачи заявления в

Брянскую городскую администрацию  о возврате денежных средств,

перечисленных в бюджет города Брянска в качестве оплаты за право

размещения нестационарного торгового объекта, и с просьбой об

одновременном прекращении действия выданного им паспорта

временного объекта (далее - заявление). Соответствующее заявление

подается в Брянскую городскую администрацию во время действия, а

также в течение 15 рабочих дней со дня окончания действия режима

повышенной готовности, введенного постановлением Правительства

Брянской области  от 17.03.2020 № 106-п  и рассматривается Брянской

городской администрацией  в течение 20 рабочих дней со дня подачи

данного заявления.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 апреля 2020 года.

 3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной

газете  «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской

городской администрации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы городской администрации

Голубокого Н.И. и руководителя аппарата Брянской городской

администрации Вербицкого А.С.

Глава  администрации                                                       А.Н. Макаров